
Contacto

Correo Electrónico 
contra-hglp.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Buenavista de Arriba s/n
(38713) La Palma España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 56/S/19/SU/GE/A/0011
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2019 a
las 09:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de los servicios Sanitarios del Area de Salud de La Palma
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=izzPbjXQxO0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de nueve autoclaves de
sobremesa tipo B, con destino la Gerencia de los Servicios Sanitarios del Área de Salud de La Palma

Valor estimado del contrato 54.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.620 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.000 EUR.

Clasificación CPV
33191110 - Autoclaves.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Hospital General de La Palma
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Buenvista de Arriba, s/n
(38713) Breña Alta España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

POSITRONICA, S.A.
Identificador empresa A35131978

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=izzPbjXQxO0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b0f16331-dd25-4c7c-9fda-6b9a343d6924


Lugar

Hospital General de La Palma (Sala Contratación
Administrativa, Planta +1)

Dirección Postal

Buenavista de Arriba s/n
(38713) Breña Alta España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 01/04/2019 a las 10:00 horas
Apertura del sobre único de la licitación.

Precio de la oferta más baja 51.975 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.620 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Los detalles de la adjudicación se encuentran en la Resolución de Adjudicación
Fecha del Acuerdo 13/08/2019
Plazo de Formalización Hasta el 23/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/03/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/03/2019 a las 15:00
Observaciones: La hora fin de presentación de ofertas hace referencia al horario peninsular español. Se amplía el plazo
de presentación de ofertas por haber modificado la configuración de los sobres de la licitación. Nueva ampliación del
plazo de presentación de ofertas por modificación en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Escritura de apoderamiento de la persona representante de la licitadora y documento de
acreditación de la identidad de la misma, asistente al acto de apertura.

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor periodo de garantía expresada en meses
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: La valoración se hará con arreglo a la cláusula 12.2 del pliego de cláusulas administrativasExpresión de evaluación 

particulares.
Mejor oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: La valoración se hará con arreglo a la cláusula 12.2 del pliego de cláusulas administrativasExpresión de evaluación 
particulares.

Oferta a coste cero de un mayor número de unidades (autoclaves)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: La valoración se hará con arreglo a la cláusula 12.2 del pliego de cláusulas administrativasExpresión de evaluación 

particulares.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yJBss%2FEUCUd7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004342102 |  2019-886475 | Wed, 14 Aug 2019 09:23:21:018 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82953396889362154369052310025856321908 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yJBss%2FEUCUd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

